
【講座カリキュラム】           講座実施団体：ふわふわの会／（一社）ソーシャルコーディネートかながわ 

※カリキュラム・講師は都合により変更になる場合があります。 

【受講者対象】神奈川県に在住・在勤・在学の方／県内でボランティアや NPO 等として活動又は活動を予定している方

及び団体 

【お申込期限】   6 月 4 日（火）  

【受講決定・受講料の納付方法】 

募集期間終了後、定員を超えた講座は抽選を行い、受講申込みされた方全員に受講の可否を郵送でお知らせします。 

受講が決まった方に納付書をお送りしますので、受講料を最寄りの金融機関で納付してください。 

 
 

  かながわコミュニティカレッジ講座 受講申込書（FAX申込用） 

大人の発達障害とひきこもりを考える講座 

FAX送信先：045-620-0745  

※お預かりした個人情報は、かながわコミュニティカレッジからの講座に関するご連絡やご案内の目的で使用させていただきます。 

1 

6/18(火) 

13:30 

～16:30 

日常生活の中での関わり方・・・言葉かけ、生活習慣など 
感情の大きな波に対処する方法 
 
アイスブレイク（参加者の自己紹介、グループワーク） 

臨床心理士／認定心理師／ 

サンテコンサル横浜主宰      大多和 二郎 
 

参画はぐくみ工房代表       竹迫 和代 

2 

6/25(火) 

13:30～

16:30 

大人の発達障害への理解と対応 
・大人の発達障害にどう向き合うか 

・SST（ソーシャル・スキル・トレーニング） 

臨床心理士／心理カウンセラー／ 

鶴が峰心理グループ主宰 

       ヴィヒャルト・千佳こ 

3 

7/2(火) 

13:30～

16:30 

寄り添い型伴走支援とは 
 ・ひきこもり状態に寄り添い声を聴く 

放課後等デイサービスおひさま 児童発達支援管理

責任者/NPO 法人コス援護会理事長/保護司  

             園田 明日香 

みどる中高年発達障害当事者会  がきんちょ 

4 

7/9(火) 

13:30～

16:30 

支援の現場で話を聴くとは 
・孤立からのフレンドリーシップな関係を築くには 

・不足から始まる支援を現場から伝える 

横浜市生活保護ケースワーカー／臨床心理士／ 

認定心理師 

                    髙橋 浩介 

5 

7/16(火) 

13:30～

16:30 

寄り添う支援とは  
 
講座を振り返る（グループワーク） 
 
まとめ 

臨床心理士／認定心理師／ 

サンテコンサル横浜主宰      大多和 二郎 
 
参画はぐくみ工房代表       竹迫 和代 
 
ふわふわの会代表            大塚 道子 

お名前 

（団体申込みの場合は、団体名および代表者名） 

 
ふりがな  

ご住所 

〒 

 

連絡先 

TEL  FAX  

e-mail 
                                   パソコンからのメール 

受信可能なもの 

※応募者多数の場合は抽選、定員に達しない
場合は引き続き先着順で受付けます。 


