## 【講座カリキュラム】

講座実施団体:ふわふわの会/(一社)ソーシャルコーディネートかながわ

1	6/18(火) 13:30 ~16:30	日常生活の中での関わり方・・・・言葉かけ、生活習慣など 感情の大きな波に対処する方法 アイスブレイク(参加者の自己紹介、グループワーク)	臨床心理士/認定心理師/ サンテコンサル横浜主宰 大多和 二郎 参画はぐくみ工房代表 竹迫 和代
2	6/25(火) 13:30~ 16:30	大人の発達障害への理解と対応 ・大人の発達障害にどう向き合うか ・SST(ソーシャル・スキル・トレーニング)	臨床心理士/心理カウンセラー/ 鶴が峰心理グループ主宰 ヴィヒャルト・千佳こ
3	7/2(火) 13:30~ 16:30	寄り添い型伴走支援とは ・ひきこもり状態に寄り添い声を聴く	放課後等デイサービスおひさま 児童発達支援管理 責任者/NPO 法人コス援護会理事長/保護司 園田 明日香 みどる中高年発達障害当事者会 がきんちょ
4	7/9(火) 13:30~ 16:30	支援の現場で話を聴くとは ・孤立からのフレンドリーシップな関係を築くには ・不足から始まる支援を現場から伝える	横浜市生活保護ケースワーカー/臨床心理士/認定心理師 髙橋 浩介
5	7/16(火) 13:30~ 16:30	寄り添う支援とは 講座を振り返る(グループワーク) まとめ	臨床心理士/認定心理師/ サンテコンサル横浜主宰 大多和 二郎 参画はぐくみ工房代表 竹迫 和代 ふわふわの会代表 大塚 道子

※カリキュラム・講師は都合により変更になる場合があります。

【**受講者対象**】神奈川県に在住・在勤・在学の方/県内でボランティアや NPO 等として活動又は活動を予定している方 及び団体

# [お申込期限] **6月4日(火)**

※応募者多数の場合は抽選、定員に達しない 場合は引き続き先着順で受付けます。

#### 【受講決定・受講料の納付方法】

募集期間終了後、定員を超えた講座は抽選を行い、受講申込みされた方全員に**受講の可否**を郵送でお知らせします。 受講が決まった方に納付書をお送りしますので、受講料を最寄りの金融機関で納付してください。

## かながわコミュニティカレッジ講座 受講申込書(FAX 申込用)

# 大人の発達障害とひきこもりを考える講座

FAX 送信先: 045-620-0745

お名前	(団体申込みの場合は、団体名および代表者名)						
ご住所	〒						
連絡先	TEL		FAX				
大王中日 ノし	e-mail			パソコンからのメール 受信可能なもの			